

Handläggare
Pernilla Westerback
Näringslivsstrateg

Tjänsteskrivelse
2023-09-15

Diarienummer
SUN-2023/356

Samhällsutvecklingsnämnden

Handlingsplan för genomförande av Knivsta kommuns näringslivsstrategi 2024-2025

Förslag till beslut

1. Samhällsutvecklingsnämnden antar "Handlingsplan för genomförande av Knivsta kommuns näringslivsstrategi 2024-2025" i de delar som berör nämnden.

Sammanfattning av ärendet

Knivsta kommun har en kommunövergripande näringslivsstrategi som anger de långsiktiga målen för näringslivsarbetet. För att konkretisera hur målen ska omsättas i handling så ska en handlingsplan tas fram. Handlingsplanen är tvåårig och pekar ut prioriterade målområden och fungerar som en åtgärdsplan med genomförandansvar.

Prioriterade målområden för 2024-2025

- A. Förstå och stödja näringslivets behov
- B. Möjliggöra för etableringar

Handlingsplanen omfattar kommunstyrelsen, samhällsutvecklingsnämnden samt bygg- och miljönämnden och innehåller åtgärder och ansvar.

Bakgrund

Arbetet med näringslivsfrågor är av strategisk betydelse för Knivstas utveckling. Att skapa tydlighet och goda villkor för ett livskraftigt näringsliv är en förutsättning för att skapa en levande kommun, där både tätorten och landsbygden erbjuder både arbetstillfällen och utbud för Knivstabor och besökare. Knivsta kommun antog 2021 en långsiktig näringslivsstrategi som pekar ut riktningen och målbild för hur kommunen ska arbeta med näringslivsfrågor. Näringslivsstrategin arbetades fram i dialog mellan förvaltning, förtroendevalda politiker och Knivstas företagare.

För att omsätta näringslivsstrategin i konkreta aktiviteter beslutades också att en handlingsplan med prioriterade åtgärder och genomförandansvar skulle tas fram. Knivsta kommun ska i sitt arbete sträva efter att nå målen inom samtliga fyra målområden som finns i näringslivsstrategin, men i samband med näringslivsstrategins antagande pekades två målområden ut som särskilt angelägna att prioritera i handlingsplanen.

Dessa två målområden är:

- A. Förstå och stödja näringslivets behov
- B. Möjliggöra för etableringar

Näringslivsfrågorna berör hela kommunen. De åtgärder som föreslås har förankring i de synpunkter som näringslivet återkommande framfört som önskemål och har stämts av med företrädare för näringslivsorganisationer. Handlingsplanens innehåll har under ledning av näringslivsenheten också beretts i samverkan med berörda kontor inom förvaltningen. Åtgärderna samspelar också med andra styrande dokument och uppdrag som getts till förvaltningen. Åtgärderna i handlingsplanen för 2024-2025 omfattar kommunstyrelsen (KS), samhällsutvecklingsnämnden (SUN) och bygg- och miljönämnden (BMN). Handlingsplanens åtgärder kräver samverkan mellan nämnderna och mellan förvaltningens olika kontor. Budskapet om intern samverkan och enighet om åtgärderna är en viktig signal till lokalt näringsliv. Därför är det viktigt att alla berörda nämnder tar beslut om sina delar och ger samma uppdrag till förvaltningen. Nämnder är ansvariga för att bidra till måluppfyllnad inom sitt område samt för att följa upp och utvärdera arbetet. Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för handlingsplanen och den interna samordningen.

A. Förstå och stödja näringslivets behov

Kommunstyrelsen, samhällsutvecklingsnämnden samt bygg- och miljönämnden beslutar, var och en för sig, om åtgärder som syftar till att företag ska uppleva att Knivsta kommun är en hjälpsam och serviceinriktad organisation och att det är lätt att göra rätt i samband med myndighetsärenden.

Åtgärd	Berörda nämnder
A.1. Ta fram åtgärder som leder till att företagen upplever att det är lätt att göra rätt i samband med myndighetsutövning, såsom till exempel enkel och tydlig information, lätta kontaktvägar och ökad digitalisering.	KS, BMN, SUN
A.2. Ta fram ett utbildningspaket för ökad kunskap om företagets villkor samt service och bemötande, som samtliga chefer och handläggare med företagskontakter ska genomgå.	KS, BMN, SUN
A.3. Förstärka och synliggöra vikten av service, främjande vägledning och bemötande under introduktion och i medarbetarsamtal för anställda med företagskontakter.	KS
A.4. Ta fram åtgärder för att taxor och avgifter ska vara tydliga och att det är lätt för företagen att förstå vad de betalar för.	BMN, SUN

B. Möjliggöra för etableringar

Kommunstyrelsen och samhällsutvecklingsnämnden beslutar, var och en för sig, om åtgärder som syftar till att ta fram inriktning och skapa förutsättningar för nya etableringar.

Åtgärd	Berörda nämnder
B.1. Ta fram en plan för att utveckla Ar och östra entrén till Knivsta för fler etableringar och arbetsplatser.	KS, SUN

B.2. Ta fram en etableringsstrategi i dialog med marknaden och bred politisk förankring samt med koppling till arbetet med översiktsplanering.	KS
B.3. Ta fram en tydlig process vid etablerings- och expansionsärenden med målsättningen att kunna ge snabba och tydliga svar.	KS, SUN

Ekonomisk konsekvensanalys

Handlingsplanen genomförs inom ordinarie ram, men innebär att förvaltningen kommer att behöva göra prioriteringar då åtgärderna kräver resurser i form av medverkan och arbetsinsatser från flera kontor. Om behov av medel för specifika åtgärder identifieras lyfts detta inom den ordinarie mål- och budgetprocessen.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2023-09-15

Handlingsplan för genomförande av Knivsta kommuns näringslivsstrategi 2024-2025

Beslutet ska skickas till

Akten
Bygg- och miljönämnden
Kommunstyrelsen
Tillväxtchef
Handläggare

Jenny Rydåker
Samhällsbyggnadschef

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Handlingsplanen för näringslivsstrategin riktar sig mot näringslivet och berör inte specifikt målgruppen barn och ungdomar.

*Om, **ja fortsätt** med frågorna.*

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Handlingsplanen är en åtgärdsplan med genomförandeansvar, som är baserad på Knivsta kommuns redan befintliga näringslivsstrategi.

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.